

ضرورت نگاه متوازن به ارکان قدرت ملی

یکی از موضوعات بسیار مهمی که مقام معظم رهبری در دیدار رئیس و اعضای مجلس خبرگان رهبری مورد تأکید قرار دادند موضوع تقویت استحکام درونی و توسعه متوازن ارکان و مؤلفه‌های اقتدار و قدرت ملی از طریق جلب رضایت بیگانگان و سازش با آنان بود: «هیچ یک از این بازوهای قدرت ملی نباید به نفع یک رکن و بازوی دیگر قطع شود.... ساده‌لوحانه‌تر و ناشایانه‌تر از پیشنهاد کسی که می‌گوید قدرت دفاعی را برای حساس نشدن دشمن، کاهش دهیم وجود ندارد.»

استحکام درونی و اقتدار ملی دو عامل مهم و اساسی در پایداری و بقای کشور بوده و سررزمینی به فراخور منابع موجود خود، همواره در پی حفظ و افزایش اقتدار ملی و استحکام درونی خود است.

از کان و مؤلفه‌های اقتدار و قدرت ملی، عواملی در هم تنیده، مرکب و به هم پیوسته بوده و «استقلال»، «پیشرفت و تعالی کشور» و «آسایش و آرامش مردم»، مستلزم نگاه متوازن و تلاش برای پیشبرد هماهنگ آنها به مؤلفه‌ها و عناصر قدرت ملی از یک سو و خنثی‌سازی تهدیدها از سوی دیگر است. نگاه تک بعدی یا قطع یک رکن یا مؤلفه به نفع رکن و مؤلفه دیگر، چه بسا پیامدهای خطرناکی در پی داشته باشد. دشمنان انقلاب اسلامی و استقلال کشور و عزت و آسایش ملت برای تحقق اهداف شوم خود، در طول سال‌های پس از جنگ همواره به طبل قربانی کردن و نادیده گرفتن یک مؤلفه به نفع سایر ارکان قدرت ملی کوبیده و از این راه هزینه‌های فراوان مادی و معنوی به کشور و ملت تحمیل کرده‌اند.

دشمنان ملک و ملت نیات پلید و اهداف شوم خود را از طریق «مروعین»، «فرنگریان و دلبستگان و شیفتگان غرب» و «مجدوبین و عناصر نفوذی» با کلید واژه‌های «تهدید سخت نظامی»، «تحریم‌های اقتصادی و غیر اقتصادی»، «تطمیع»، «تخریف و وارونه‌نمایی حقایق»، «ترور، نفاق و فریبکاری»، «تخریب فیزیکی و شخصیتی سرمایه‌های نظام» و «تحقیق عوام» و با استفاده از ظرفیت عظیم رسانه‌ای خود عملیاتی کرده و سعی در مدیریت و هدایت افکار عمومی و تقلیل مردم با نظام دارند. مستکبران و استعمارگران غربی می‌خواهند که یکی از مهم‌ترین و مؤثرترین روش‌ها برای به زانو در آوردن نظام در برابر زیاده خواهی آنان استفاده از ظرفیت سه‌گروه‌انسانی قوی برای تأثیرگذاری بر آوردهای نظام و تغییر در توازن و تعادل اجزا و مؤلفه‌های قدرت و تعطیلی و خاموش نمودن چراغ یکی به‌اصطلاح نفع مؤلفه یا مؤلفه‌های دیگر است.

تاریخ انقلاب پر است از تلاش «عمدی و هدایت شده» یا «ساده‌لوحانه و ناشایانه» برخی «افراد و شخصیت‌های سیاسی، علمی، اقتصادی»، «جریانات حزبی، سیاسی» و «مدبران و مسئولان» برای تعطیل یا کم‌رنگ کردن یک یا چند رکن و مؤلفه اقتدار و قدرت ملی، که با هوشمندی و تدبیر مقام معظم رهبری و بصیرت و همراهی ملت، تلاش آنان ناکام مانده است. اگر هر یک از این تلاش‌ها، ناکام نمی‌ماند یا با روش‌هایی نظیر نرم‌ش قهرمانانه مدیریت نمی‌شد، قطعاً کشور با چالش‌های بر هزینه مواجه می‌گردید. آنچه در سال ۹۲ رخ داد از همین نمونه است. در آن سال آقای روحانی بر خلاف منطق عقلانی و راهبردی و تجربی نظام (مذاکره با امریکام که خسارت است هم حماقت) پرچم مذاکره با امریکا را به‌عنوان شعار انتخاباتی خود برافراشته و به دلایل متعدد از جمله نشان دادن سراب دروغین حل همه مشکلات کشور و چرخیدن چرخ اقتصاد، این شعار با استقبال ۵۰درصدی رای دهندگان روبه‌رو شد. در چنین شرایطی در صورت مخالفت با درخواست و مطالبه ملت، بهانه لازم به دست پیروان خط تحریف در عرصه جنگ رویانگری داده می‌شد که مشکل در داخل کشور است! اگر رهبری اجازه مذاکره می‌داد قطعاً همه مشکلات کشور حل می‌شد! اما رهبر فرزانة انقلاب با اتخاذ سیاست «در مش قهرمانانه» و همراهی با فرنگریان، مانع از شکل‌گیری دوقطبی جمعیتی «مردم‌نظام» شده و در نتیجه پس از امضای برجام، مردم به تدریج به سراب بودن حل مشکلات از طریق مذاکره و سازش با امریکا و غیرقابل اعتماد بودن شیطان بزرگی پی بردند.

فراوانش شدنی نیست که در اثنای مذاکرات، برخی مدیران همسو با جریان دلداه و با مرعوب غرب، دست کشیدن از توان دفاعی کشور را لازمه پیشبرد مذاکرات می‌دانستند یا آن دیگری نه تنها عصر حاضر را عصر گشت‌وگو می‌دانست بلکه با بیان این مغالطه که قدرت سنگین نظامی مانع از فروپاشی شوروی نشد (اتفاقاً مشکل شوروی دقیقاً فروپاشی در غرضن در مؤلفه تجهیزات برتر نظامی و غفلت از سایر مؤلفه‌ها بود) رسماً و علناً چوب حراج و تعطیلی به قوای نظامی و توان دفاعی کشور زده و آلمان و ژاپن را الگویی پیشرفت کشور معرفی کرده و گفته بود پیشرفت آن دو کشور موهون تعطیلی اقتدار نظامی بوده است و با راز از این نیز فراتر گذاشته و گفته بود تعطیلی قدرت نظامی کشور و جمهوری اسلامی و حمایت از محور مقاومت، راهی است که شروع شده و به‌ارزایان غرب بر سر تعطیلی توان موشکی و حضور در عمق راهبردی و مشارکت داده بود که آقای روحانی در دوره دوم مسئولیت خود موفق به تعطیلی قدرت نظامی کشور و امضای برجام‌ها) را ۳۰ تا ۳۰٪ خیزش شد. این در حالی است که امروز دنیا به چشم می‌بیند که با شروع جنگ در اوکراین و نزدیک شدن شعله‌های آتش جنگ به مرزهای اروپا، کشور آلمان با وجود برخورداری از حمایت صد درصدی ناتو با تصویب بودجه ۱۰۰ میلیارد یورویی برای توسعه قدرت دفاعی، در دیف سومین کشور هزینه‌کننده جهان در حوزه دفاعی قرار گرفته است.

جریان مرعوب یا شایسته غرب با کمک خط نفوذ به هر بهانه‌ای در کوره تعطیلی برخی از ارکان و مؤلفه‌های قدرت ملی دیده و برای «دوقطبی‌سازی جمعیتی»، «مآپوس و ناامید کردن»، «بی اعتمادسازی»، «ایهام افزایش و کاشتن بذر تردید و دودلی» و «واگرایی و متفرق کردن کردن مردم از نظام» آتش افروزی می‌کنند. مرعوبان در هر فرصتی نسخه سازش و تسلیم در برابر زور گوئی و خوی استکباری امریکا و دست کشیدن از صنعت و انرژی هسته‌ای را پی گرفته و پلایانه یا با هدایت نفوذی‌ها، در هم تنیدگی با اقتصاد غرب (بخوانید تسلیم غرب شدن) را به‌عنوان نسخه شفابخش دنبال می‌کنند.

ساده لوحان و نفوذی‌هایی که برای باز کردن پای امریکا به کشور می‌گویند تنها راه پایدار کردن منافع برجام، عادی کردن روابط با امریکا از طریق همکاری‌های گسترده اقتصادی و ذی‌نفع کردن امریکا در ایران است درباره تحریم شدید روسیه پس از جنگ اوکراین چه توجهی دارند. تحولات اخیر و خروج شرکت‌های چندملیتی از صنعت نفت روسیه و تحمیل زیان سنگین به آن کشور، درستی نظر به تقدم سیاست بر اقتصاد را ثابت می‌کند. روسیه به‌عنوان یک کشور بزرگ و مقتدر اروپایی با بالاترین سطح از روابط اقتصادی سا اتحادیه اروپا و امریکا طرف کمتر از یک هفته، هدف شدیدیترین تحریم‌های اقتصادی و غیراقتصادی و حتی ورزشی قرار گرفته است.

وجه مشترک نسخه‌های تجویز شده مذکور و دهانشه‌نسخه‌مشابه، اولاًست کشیدن از الگوهای عقلانی و منطقی مقاومت و ایستادگی و ثانیاً اصرار بر سازش و تسلیم در برابر خواسته‌ها و مطالبات ظالمانه غرب بوده و در نتیجه تابعت از این نسخه‌های سازشکارانه و ساده لوحانه می‌رود. در نتیجه چراج زدن بر منافع و امنیت ملی و استقلال کشور و حرکت در مسیر وابستگی به بیگانگان است. حقیقت این است که نگاه نظام سلطه به کشورها مبتنی بر نظر به ویلی برانت، اداره جهان با مدل سه جهانی بوده که در آن جهان اول برای اولویت و پیشرفت و ورود جهان سوم به جهان پیشرفته، حتی از تهدیدبایمباتمی و تحمیل جنگ جهانی نیزبلی نلاندو حقیقت‌بزرگ‌تر اینکه تنها راه مقابله با شیخون و غارت منابع کشور و جلوگیری از سلطه جهان خوران، فقط و فقط: «تقویت استحکام درونی»، «افزایش بصیرت ملی از طریق راه‌اندازی جهان عظیم تبیین روش‌شنگری»، «قطع وابستگی کشور به بیگانگان به‌ویژه کشورهای زورگو و چپاولگر غربی»، «توسعه متوازن مجموعه عوامل و مؤلفه‌های اقتدار و قدرت ملی» و «ایستادگی و مقاومت در برابر زور گوئی و استعمارگری چپاولگران غربی» است.

۲ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۴۴۵ | ۲۱ اسفند ۱۴۰۰ | ۹ شعبان ۱۴۴۳ |

پایگاه خبری

سردیس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳

پیشنهاد ناشیانه ساده‌لوحان قطع بازوی دفاعی به رضایت قدرت‌ها بود



«فرهنگ و سبک زندگی» و «منطق جذاب و تأثیر گذار بر دیگر ملت‌ها» را از دیگر بازوهای قدرت ملی بیان عناصر مجموعه به هم پیوسته قدرت و قوت ملی، مسئله معیشت و روان بودن مسائل مرتبط با مردم را مهم خواندند و با اشاره به

جنگ نرم سخت و سنگین دشمنان برای اغوا و اثرگذاری بر مردم و مسائل منطقه‌ای

علاج این جنگ پیچیده، جهاد تبیین با روش‌های نوین نرم افزایش و متکی بر معارف و مفاهیم عمیق و عالیله اسلام» است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، ایشان با تبریک اعیاد شعبانیه به خصوص نیمه‌شعبان، این عید سعید را روز شکوفایی آرزوهای تاریخی بشر برشمردند و با اشاره به عظمت معنوی ماه شعبان و مضامین عالی مناجات شعبانیه‌افزودند: امام خمینی (رض) به دای کمیل و مناجات شعبانیه علاقه و انس بیشتری داشتند و امیدواریم خداوند، به همه ظرفیت روحی استفاده به هر چه بیشتر از برکات این ماه را اعمال کنید. رهبر

دولت و مجلس نباید در کار هم دخالت کنند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مجلس خبرگان را دارای نقش آفرینی مهم در استحکام نظام اسلامی خواندند و افزودند: شرط تأثیرگذاری همه نهاد‌های قانونی از جمله مجلس خبرگان، عمل بر اساس وظایف و حدودی است که قانون اساسی برمی آنها مشخص کرده است. ایشان در همین زمینه افزودند: مجلس خبرگان باید ضوابط دقیق قانونی را در قیال کسی که اکنون در جایگاه رهبری است و کسی که بعدها را رأی نمایندگان همین مجلس به رهبری انتخاب می‌شود، اعمال کند. رهبر

انقلاب سایر دستگاه‌ها از جمله دولت و مجلس را نیز موظف به عمل به ضوابط قانونی دانستند و گفتند: دولت باید از قوانین مجلس تبعیت کند و مجلس نیز مطلقاً در کار اجرا وارد نشود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، استحکام نظام را منجر به قدرت و قوت ملی دانستند و گفتند: قدرت ملی برای هر کشوری حیاتی است و هر ملتی اگر استقلال، سبزه‌افزایی، استفاده از منابع حیاتی بر مبنای اراده خود، و ایستادگی در مقابل دشمنان را برای حساس نشدن دشمن، کاهش دهیم وجود ندارد. ایشان تأکید کردند: در طول زمان، از این پیشنهاد‌های سست و پر ایراد مطرح شده که همه آنها ابطال پذیر بود و ابطال هم شد و اگر به کسانی که می‌خواستند برخی بازوهای قدرت ملی را قطع کنند، اجازه این کار داده می‌شد، ایران، امروز با خطرات بزرگی مواجه بود که با اراده و عنایت خداوند، امکان عملی شدن این پیشنهادها به وجود نیامد.

اغواي خواص، دستور کار دشمن برای اغواي مردم است

رهبر انقلاب، در پرداخت بیشتر ارکان اقتدار ملی، افزودند: مسائلی که به‌طور مستقیم به توده‌های مردم بازمی‌گردد مانند «اتحاد ملی، اعتماد ملی، امید عمومی، اعتماد به نفس ملی، حفظ ایمان ملی، مسئله معیشت عمومی و روان بودن و آسان

بودن مسائل اجتماعی مرتبط با مردم» در افزایش قدرت ملی بسیار مهم است. ایشان تأمین اینگونه مسائل را منجر به حضور مد‌درصدی مردم در صحنه خواندند و افزودند: البته با وجود مشکلات مختلف، مردم همیشه در صحنه بوده‌اند! اما اگر این مسائل تأمین شود، ملت یکپارچه در صحنه خواهد بود و دیگر هیچ هم و هراسی برای کشور وجود نخواهد داشت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با بیان نکته‌ای مهم افزودند: هیچ یک از این بازوهای قدرت ملی نباید به نفع یک رکن و بازوی دیگر قطع شود. ایشان با ذکر چند مصداق در این زمینه، پیشنهادهایی نظیر صرف‌نظر کردن از حضور منطقه‌ای برای ندادن بهانه به دست دشمن و یا انصراف از پیشرفت علمی در زمینه هسته‌ای را، ضربه به قدرت ملی خواندند و افزودند: حضور منطقه‌ای، به نام عمق راهبردی و قوت بیشتر ملی می‌دهد چرا از ندادن بهانه به دست دشمن و یا انصراف از پیشرفت علمی در زمینه هسته‌ای، به ملت را مأیوس و ناامید کنند. ایشان، اغواي خواص را با هدف نهایی اغواي مردم، دستور کار مهم دشمنان برشمردند و گفتند: مستکبران جهان، در سنگین‌ترین جنگ نرم تاریخ ملت ایران، سرددند کسانی را که عنوان، اسکان و احیانا سوادای دارند اغوا کنند تا آنها، توده‌های مردم را فریبند و از حقیقت و واقعیت دور سازند.

جهاد تبیین، تصویب بودجه‌ای سنگین در مجلس شورای اسلامی برای جهاد تبیین را غلط می‌نویسند؛ شایعین با ابزار رسانه دائماً برخورد با مسائل موافق نیستم و تجربه گذشته نیز نشان می‌دهد این بودجه‌ها غالباً هدر می‌رود. ایشان افزودند: البته مسئولانی که این بودجه‌ها در وزارت ارشاد و سازمان تبلیغات به دست آنها می‌رسد افراد مؤمن، سالم و قابل اعتمادی هستند ولی طبیعت این کار غلط است و امیدواریم مسئولان به این موضوع توجه کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای سپس لازمه موفقیت در جهاد تبیین را «به‌رورسانی ابزارها در جنگ نرم» دانستند و خاطر نشان کردند: همچنانکه دیگر نمی‌توان در جنگ‌های سخت از ابزارهای قدیمی استفاده کرد، در جنگ نرم نیز باید ابزارهای خود را به‌روز کنیم البته بعضی شیوه‌های قدیمی مانند منسب و مداحی همچنان اثرگذار و بدون بی‌تأثیر هستند.

بهبترین سلاح در جنگ نرم

رهبر انقلاب، وضعیت کشور در بخشی ساخت‌افزای جنگ نرم و فضای مجازی را نسبتاً خوب و البته نیازمند بهبود و همت رئیس‌جمهور و همکاران برشمردند و گفتند: اما بخش نرم‌افزاری یعنی بیان سخن نو یا شیوه‌های جذاب نیازمند تسلیح و نوآوری است. ایشان، بهترین و مؤثرترین سلاح در جنگ نرم را «تبیین مفاهیم عالی اسلامی» دانستند و افزودند: در زمینه مسائل معرفتی، سبک زندگی اسلامی و بیان آیین‌های حکمرانی اسلامی همچون مردمی بودن، دینی و اعتقادی بودن، انصافی و مسرف نبودن، و ظالم نبودن و مورد ظلم واقع نشدن، حرف‌های ناگفته، مردم‌گشانه‌است. ایشان، شمار زیادی از خواص و پیچیده دشمن همچنانکه بارها گفته‌ایم جهاد تبیین است یعنی همان چیزی که امیرالمؤمنین زین‌العابدین علیه السلام از آن به «جهاد» یاد کرده‌اند.

جنگ نرم سنگین دشمن نشان دهنده قوی شدن ماست

رهبر انقلاب، «مزدپروری، حرام‌خوارسازی، خویشتناوندی و حزبی نیست بلکه باید بر اساس اعتقاد به اسلام و قرآن و حرکت عظیم نظام اسلامی، راه صحیح از بیراهه‌ها جدا و روشن شود. **عواقب کوتاهی در جهاد تبیین**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان، کوتاهی در جهاد تبیین را موجب سوءاستفاده دنیاطلبان حتی از ابزار دین دانستند و تأکید کردند: اگر دین را نیز وسیله هوسرانی و شهوت‌رانی خود قرار می‌دهند همچنانکه حتی در صدر اسلام، گروه‌هایی مانند بنی‌امیه اینگونه عمل می‌کردند.

در ابتدای این دیدار، آیت‌الله خمینی رئیس مجلس خبرگان رهبری و حجت‌الاسلام زینبی نایب رئیس این مجلس، گزارشی از نطق‌ها و نظرات نمایندگان در این اجلاس به‌ویژه مدعغه‌های فرهنگی و اقتصادی آنان بیان کردند.

گریه‌خیز



رئییسی در سفر استانی به مازندران دستور داد

ویلاهای دولتی را برای پذیرایی مردم آماده کنید

آیت‌الله د‌کتر سید ابراهیم رئیسی در هفدهمین سفر استانی خود صبح دیروز جمعه به مازندران رفت و ضمن بازدید از طرح‌ها و پروژه‌های صنعتی و عمرانی و زیربنایی، با اقبال مختلف مردم، نخبگان، ایثارگران و خانواده شهدا دیدار و در نشست شورای اداری این استان شرکت کرد.

رئیس‌جمهور در فرودگاه ساری در جمع خبرنگاران با اشاره به اهداف هفدهمین سفر استانی دولت سیزدهم گفت: استان مازندران، استان تولیدکننده محصولات کشاورزی است و به عنوان قطب کشاورزی شناخته می‌شود و از ظرفیت و نعمت دریا، جنگل، زمین حاصلخیز و نیروی انسانی کارآمد برخوردار است. او گفت: استان مازندران به‌رغم برخورداری از ظرفیت‌ها و امکانات گسترده و متنوع کشاورزی و معدنی از مشکلات و کمبودهای جدی برخوردار است که این مشکلات پیش از انجام این سفر در جلسات مختلف مورد بررسی قرار گرفته و در جریان این سفر قرار است برای رفع مشکلات استان تصمیم‌گیری شود.

بازدید از سواحل آزادسازی مازندران

رئیس‌جمهور ضمن بازدید از سواحل آزادسازی شده استان مازندران در منطقه خزرآباد ساری به استاندار دستور داد طرح‌های سالم‌سازی سواحل را گسترش دهند و امکانات لازم را برای تفریح سالم مردم فراهم کنند.

رئییسی در این بازدید با تأکید بر ضرورت سالم‌سازی سواحل و ایجاد امکانات ایمنی، رفاهی و بهداشتی از استاندار خواست تمهیدات لازم را برای استفاده عمومی مردم از دریا فراهم کند. در بازدید رئیس‌جمهور از سواحل آزاد شده، شماری از مردم و گردشگران با رئیس‌جمهور گفت‌وگو کردند. رئیسی در این بازدید همچنین در گفت‌وگو با صیادان از استاندار خواست مشکلات و مطالبات آنان را با اولویت مورد رسیدگی قرار دهد. رئیس‌جمهور همچنین تأکید کرد مطالبات و حقوق همه کارگران ایمنی شرکت‌های طرف قرار داد دولت باید قبل از پایان سال پرداخت شود. پیش از این بخشی از سواحل استان مازندران خصوصاً در بخش خزرشهر ساری در اختیار دستگاه‌های دولتی قرار داشت که با دستور رئیس‌جمهور این سواحل آزاد و در اختیار مردم قرار گرفت.

رئیس‌جمهور تأکید کرد آزادسازی سواحل باید با قاطعیت اجرا شود تا مردم بتوانند از ساحل نهایت استفاده را ببرند. مسئولان پس از آزادسازی سواحل، ویلاهای دولتی را جهت استفاده مردم آماده کنند.

دستور راه‌اندازی نیروگاه زیاله‌سوز ساری در ۶ ماه آینده

رئیس‌جمهور همچنین در بازدید از نیروگاه نیمه‌کاره زیاله‌سوز ۴۵۰تنی ساری بر راه‌اندازی آن در شش ماه آینده تأکید کرد. رئیسی در جریان این بازدید با ابراز تأسف از تأخیر چندین ساله در تکمیل و راه‌اندازی این مجموعه نیروگاهی مهم که از ظرفیت تولید سالانه ۳۰ هزار گوات برق برخوردار است، اظهار داشت: مردم نباید گرفتار و معطل طرح‌ها و پروژه‌هایی باشند که اعتبار و راهکار تکمیل آنها وجود دارد و لازم است با همت و اراده هوشمند نسبت به تکمیل اینگونه طرح‌ها اقدام شود. رئیس‌جمهور پس‌ماند از این مشکلات استان‌های مختلف، به ویژه استان مازندران دانست و گفت: راه‌اندازی و تکمیل طرح‌ها و پروژه‌های مربوط به پسماند که با زندگی روزمره مردم تدا دارد نباید دچار تأخیر شود چرا که موجب شگفت و اذیت مردم می‌شود. دکتر رئیسی همچنین معوقات اول را آماتور کردن دلیل از پایان سال موضوعات مربوط به زیاله‌سوزها را سروسامان دهد.

رئیس‌جمهور سپس از مجیز‌ترین مرکز آزمایش، بسته‌بندی، نگهداری و بازاریابی محصولات کشاورزی بازدید کرد. رئیس در بازدید از امکانات، تأسیسات و تجهیزات شرکت روماک گسترش پارس بر لزوم راه‌اندازی مراکز پیشرفته بسته‌بندی و نگهداری محصولات باغی در مناطق مختلف کشور به ویژه استان‌هایی که قطب کشاورزی هستند تأکید کرد. رئیس‌جمهور همچنین خواستار تلاش برای بومی‌سازی دانش فرآوری، آزمایش و بسته‌بندی پیشرفته محصولات کشاورزی شد. خطوط تولیدی این واحد مطابق به‌روزترین استانداردهای بین‌المللی طراحی و ساخته شده است. این مرکز مجهز به آزمایشگاه‌های تخصصی بوده و از امکان اسکن و عکسبرداری سه بعدی برای سنجش کیفیت داخلی محصولات، شناسایی و ردیابی محصولات بسته‌بندی شده، تشخیص صدمات محیطی میوه‌جات، توزین میوه به صورت دقیق و با سرعت بالا و اندازه‌گیری ابعاد انواع محصولات برای عرضه به بازارهای جهانی است. این مجموعه همچنین دارای این‌هاست: آزمایشگاه، آزمایشگاه، بارانداز، آزمایشگاه، تونل انجماد، بسته‌بندی و سردخانه‌های زیر سفر درجه است. سالن‌های سردخانه و انجماد این مرکز، قابلیت نگهداری هزاران تن محصول کشاورزی سبزی و صیفی‌ها و از این‌روا نقش مهمی در تنظیم بازار محصولات کشاورزی و باغی برخوردار است.

بازدید از منطقه ویژه اقتصادی و اسکله امیرآباد استان مازندران و گفت‌وگو با مسئولان این منطقه از دیگر برنامه‌های رئیس‌جمهور در سفر به مازندران بود. رئیسی در این بازدید با اشاره به اهمیت راه‌اندازی کارجانیت صنعتی و تولیدی در حاشیه این بندر، اظهار داشت: بندر امیرآباد از ظرفیت‌ها و زمینه‌های فراوانی برای توسعه برخوردار است و نباید این ظرفیت‌ها معطل بماند. در مسیر توسعه‌یافتگی و احداث کارخانه‌های تولیدی و صنعتی لازم است سازمان محیط زیست ضمن توجه به مسائل زیست محیطی، مسیر توسعه‌یافتگی بندر را تسهیل کند. رئیس‌جمهور در جریان بازدید از بندر امیرآباد و اسکله در حال زیرساخت «رورویلی» این بندر، دستور تسریع در انجام این پروژه را صادر کرد.

بازدید از شبه جزیره میانکاله

رئییسی همچنین در این سفر استانی در بازدید از شبه جزیره میانکاله ضمن اطلاع از مشکلاتی که این منطقه را تهدید می‌کند، اظهار داشت: احیا و نگهداری این منطقه از اهمیت زیادی برخوردار است. سرمایه ارزشمندی است که باید برای نسل‌های آینده حفظ شود. رئیس‌جمهور گفت: هر اقدامی که برای احیا و نگهداری این منطقه در میانکاله لازم است انجام شود. رئیسی همچنین بر لزوم توجه جدی به حفظ حیات وحش و زیستگاه پرندگان در این منطقه تأکید کرد. رئیس‌جمهور با اشاره به چاه‌های طبیعی منطقه میانکاله اظهار داشت: لازم است زمینه‌های طبیعت‌گردی در این منطقه فراهم شود تا مردم هم بتوانند در چارچوب مقررات زیست محیطی از این طبیعت استفاده کنند. آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه هرگونه اقدامی در این منطقه با اشتغال به همراه داشته باشد. دکتر رئیسی همچنین دستور دادا با توجه به اینکه در این منطقه آتش‌سوزی‌های فصلی اتفاق می‌افتد یک ایستگاه آتش‌نشانی ایجاد شود.